OBJETO

Aquisição de estações de trabalho (desktops), equipamentos móveis (notebooks) e monitores
sobressalentes nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência. 

 

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 13.186.875,00 (treze milhões, cento e oitenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

 

 

UASG 154039

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia às 05/03/2026  10h  (horário de Brasília)

 

 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO:

Rosianny Nascimento dos Santos

 

 

Critério de Julgamento:

Menor preço 

 

 

Modo de disputa:

aberto

 

 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

2160 @60Hz ou superior e no mínimo 1 (uma) conexão de vídeo do tipo DisplayPort com capacidade de resolução de 4096 x 2160 
@60Hz  ou superior;

Deve suportar no mínimo OpenGL 4.5 e DirectX 12.

Unidade de Armazenamento

Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de armazenamento de 256 GB (duzentos 
e cinquenta e seis gigabytes) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo PCIe x4 Gen 3, protocolo NVMe M.2 
(NonVolatile Memory Express).

Memória

Deverá ser entregue com no mínimo 16 GB (dezesseis gigabytes) de memória RAM instalada em Single Channel;

[...]

Placa mãe deverá ser projetada e desenvolvida pelo mesmo FABRICANTE do equipamento ofertado ou em regime de OEM, não sendo 
aceito o emprego de placas de livre comercialização no mercado;

Deverá possuir no mínimo 4 (quatro) slots para memória do tipo DDR5 com capacidade mínima de expansão de 128 GB (cento e vinte e 
oito gigabytes) e suportar tecnologia Dual Channel;

Possuir no mínimo 1 (um) slot PCI Express x16 de quinta geração ou superior;

Possuir no mínimo 2 (dois) slot PCI Express x4 de quarta geração ou superior;

Possuir no mínimo 3 (três) slot M.2 PCIe para unidade de armazenamento estado sólido;

[...]

video digitais, com interface de no mínimo cento e vinte e oito bits, largura de banda de memória de no mínimo cento e noventa e dois 
gigabytes por segundo e suporte à resolução de vídeo de 5.120 x 2.880.

Unidade de Armazenamento

Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de armazenamento de 512 GB 
(quinhentos e doze gigabyte) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo PCIe x4 Gen 4, protocolo NVMe M.2 (Non-
Volatile Memory Express).

Memória

Deverá ser entregue com no mínimo 32 GB (trinta e dois gigabytes) de memória RAM instalada;

Não será aceito memória soldada/integrada a placa mãe;

[...]

O modelo do processador ofertado deverá ser explicitado na proposta de fornecimento, ser de última geração ou ter sido lançado a partir 
de 2023.

Armazenamento

Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de armazenamento de 256 GB (duzentos 
e cinquenta e seis gigabytes) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo PCIe x4 Gen 4, protocolo NVMe M.2 (Non-
Volatile Memory Express).

Memória RAM

Padrão DDR5 com taxa de transferência de no mínimo 4800 MT/s;

Deverá vir com 16GB (dezesseis gigabytes) instalados em Single Channel.